

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
霞ヶ浦河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 西浦右岸青宿地区警備システム改修工事
工事地名	茨城県稲敷郡阿見町青宿地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年11月	12) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	霞ヶ浦河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025110001	14) 単価適用年月	2025年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年11月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	112日間 自 令和 7年12月 6日 (当初) 至 令和 8年 3月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	茨城県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	土浦地区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年11月 7日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日
	監視カメラ 3台 赤外線センサ 73台 インターホン 3台 中継制御装置 1面 警備システム改修 1式		

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 一般改修（一般）常陸利根川
---------------------	----------------	-----------------	--------------------------

設計内訳書

工事名	R 7 西浦右岸青宿地区警備システム改修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体)		式	1		8,851,500				
駐屯地警備システム		式	1		8,851,500				
監視制御装置		式	1		8,851,500				
監視カメラ	カメラ接続ボックス伝送器F含む	台	3	1,096,000	3,288,000			単-1号	
赤外線センサ		組	36	80,900	2,912,400			単-2号	
赤外線センサ 投光器側		台	1	38,900	38,900			単-3号	
インターホン		台	3	43,000	129,000			単-4号	
中継制御装置	屋外自立型	面	1	675,400	675,400			単-5号	
警備システム改修		式	1		1,807,800			内-1号	
機器単体費		式	1		8,851,500				
電子応用設備		式	1		13,536,494				
駐屯地警備システム工		式	1		13,492,494				

設計内訳書

工事名	R 7 西浦右岸青宿地区警備システム改修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
監視制御装置設置工		式	1		4,595,520				
監視カメラ設置	カメラ接続ボックス伝送器F含む	台	3	63,690	191,070			単-6号	
監視カメラ用支柱建柱	CP8-19-4.3	本	3	168,700	506,100			単-7号	
赤外線センサ設置 仮設侵入防止柵 1 台設置		箇所	1	61,190	61,190			単-8号	
赤外線センサ設置 仮設侵入防止柵 2 台設置		箇所	25	100,600	2,515,000			単-9号	
赤外線センサ設置 仮設ゲート 1 台設置		箇所	2	60,760	121,520			単-10号	
赤外線センサ設置 仮設ゲート 2 台設置		箇所	10	100,100	1,001,000			単-11号	
インターホン設置		台	3	14,740	44,220			単-12号	
中継制御装置設置	屋外自立型	面	1	132,400	132,400			単-13号	
中継制御装置基礎設置		基	1	23,020	23,020			単-14号	
配管・配線工		式	1		7,530,811				
FEP40敷設 屋外ころがし配管 1 条敷設		m	1,268.7	424.3	538,309			単-15号	

設計内訳書

工事名	R 7 西浦右岸青宿地区警備システム改修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
FEP40敷設 屋外ころがし配管 2条敷設		m	247.2	848.5	209,749			単-16号	
FEP40敷設 地中埋設配管 1条敷設		m	23.2	1,315	30,508			単-17号	
FEP40敷設 地中埋設配管 2条敷設		m	2.3	2,328	5,354			単-18号	
ケーブルプロテクタ設置	L=1000×250×45	個	70	19,800	1,386,000			単-19号	
FCPEV0.9-3P敷設 管内配線		m	27.9	778.2	21,711			単-20号	
FCPEV0.9-5P敷設 管内配線		m	1,360.5	844.2	1,148,534			単-21号	
FCPEV0.9-10P敷設 管内配線		m	153.3	1,855	284,371			単-22号	
FCPEV0.9-15P敷設 管内配線		m	181.8	1,972	358,509			単-23号	
FCPEV0.9-20P敷設 管内配線		m	975.8	2,109	2,057,962			単-24号	
FCPEV0.9-30P敷設 管内配線		m	310.4	2,368	735,027			単-25号	
CV14sq-2C敷設 管内配線		m	255.2	2,176	555,315			単-26号	
CV8sq-2C敷設 管内配線 既設ケーブル引戻し		m	2.27	1,543	3,502			単-27号	

設計内訳書

工事名	R 7 西浦右岸青宿地区警備システム改修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CV8sq-2C敷設 架空配線		径間	1	46,850	46,850			単-28号	
架空配線材料	CV8sq-2C、メッセージワイヤ、巻付グリップ等	式	1		12,374			内-2号	
ハンドホール設置	H1-6	基	1	112,200	112,200			単-29号	
作業土工 配管敷設		式	1		15,856			内-3号	
作業土工 ハンドホール設置		式	1		8,680			内-4号	
光ケーブル敷設工		式	1		1,366,163				
SM-4C敷設 管内配線		m	897	904.9	811,695			単-30号	
SM-8C敷設 管内配線		m	255.2	994.9	253,898			単-31号	
光ケーブル成端 4 芯		箇所	3	32,440	97,320			単-32号	
光ケーブル成端 8 芯		箇所	2	40,380	80,760			単-33号	
光ケーブル成端 1 2 芯		箇所	1	48,330	48,330			単-34号	
光ケーブル試験	伝送損失試験	式	1		74,160			内-5号	

設計内訳書

工事名	R 7 西浦右岸青宿地区警備システム改修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製品輸送工		式	1		44, 000				
輸送工		式	1		44, 000				
輸送(電気)	輸送費	式	1		44, 000			内-6号	
直接工事費		式	1		13, 536, 494				
共通仮設費		式	1		1, 044, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1, 044, 000				
純工事費		式	1		14, 580, 494				
現場管理費		式	1		5, 256, 000				
機器間接費		式	1		2, 690, 000				
技術者間接費		式	1		1, 078, 000				
機器管理費		式	1		1, 612, 000				
工事原価		式	1		22, 526, 494				

設計内訳書

工事名	R 7 西浦右岸青宿地区警備システム改修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		4,572,006			
工事価格			式	1		35,950,000			
消費税相当額			式	1		3,595,000			
工事費計			式	1		39,545,000			

一式当たり内訳書

警備システム改修
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費（式）	1807800円/式 機器製作及び据付・調整を行う	式	1		1, 807, 800			
合 計					1, 807, 800			

一式当たり内訳書

架空配線材料
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）	600V CV 8mm2 2心	m	23. 3	398	9, 273			
亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 38mm2	m	15. 3	156	2, 386			
材料費（個）	427円/個							
巻付グリップ		個	1	427	427			
材料費（個）	288円/個							
丸シンプル		個	1	288	288			
合 計					12, 374			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 作業土工
配管敷設

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	2. 54	2, 287	5, 808			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	2. 48	4, 052	10, 048			
合 計					15, 856			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書

作業土工
ハンドホール設置

單僱使用年月	2025. 11
步掛使用年月	2025. 11
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

光ケーブル試験
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル伝送損失試験	20心以下	方向	4	18, 540	74, 160			
合 計					74, 160			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	44000円/台	台	1	44, 000	44, 000			
合 計					44, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一1号	監視カメラ	カメラ接続ボックス伝送器F含む	単位	台	数量	1	単価	1, 096, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台） カメラ本体		775200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	775, 200	775, 200		
機器単体費（台） カメラ接続ボックス伝送器F		320800円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	320, 800	320, 800		
計						1, 096, 000		
単価						1, 096, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一2号	赤外線センサ		単位	組	数量	1	単価	80, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		80900円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	80, 900	80, 900		
計						80, 900		
単価						80, 900	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一3号	赤外線センサ 投光器側		単位	台	数量	1	単価	38, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		38900円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	38, 900	38, 900		
計						38, 900		
単価						38, 900	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一4号	インターホン		単位	台	数量	1	単価	43, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		43000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	43, 000	43, 000		
計						43, 000		
単価						43, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一5号	中継制御装置	屋外自立型	単位	面	数量	1	単価	675, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		675400円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	675, 400	675, 400		
計						675, 400		
単価						675, 400	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一6号	監視カメラ設置	カメラ接続ボックス伝送器F含む	単位	台	数量	1	単価	63, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	39, 940	39, 940		
CCTV装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	23, 750	23, 750		
計						63, 690		
単価						63, 690	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一7号	監視カメラ用支柱建柱	CP8-19-4. 3	単位	本	数量	1	単価	168, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱建柱		コンクリート柱8m以下 新設	本	1	126, 600	126, 600		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	5. 4	2, 804	15, 141. 6		
厚鋼電線管（G）		呼び径 36 15%	m	5. 4	1, 108	5, 983. 2		
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1. 5	1, 824	2, 736		
配線・配管 金属製可とう電線管		配管各種 15%	m	1. 5	984	1, 476		
材料費（個） 根かせ 1200*200*100		6080円/個	個	1	6, 080	6, 080		
材料費（個） エントランスキャップ G36		2615円/個	個	2	2, 615	5, 230		
材料費（個） ステンレスバンド SFT-N112		281円/個	個	7	281	1, 967		
材料費（個） 3BD-HC-23		1720円/個	個	2	1, 720	3, 440		
計						168, 653. 8		
単価						168, 700	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一8号	赤外線センサ設置 仮設侵入防止柵 1 台設置		単位	箇所	数量	1	単価	61, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通量計測装置据付(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 新設 補正なし	台	1	5, 610	5, 610		
交通量計測装置調整(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 補正なし	台	1	33, 820	33, 820		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	3	2, 804	8, 412		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	3	1, 108	3, 324		
プルボックス設置		200×200×100mm 新設	個	1	7, 012	7, 012		
材料費 (個) プルボックス		1690円/個	個	1	1, 690	1, 690		
材料費 (個) Uボルト		81円/個	個	2	81	162		
材料費 (個) 角ボルト		130円/個	個	2	130	260		
材料費 (個) クターチャンネル L=100		142円/個	個	2	142	284		
材料費 (個) クターチャンネル L=200		234円/個	個	2	234	468		
材料費 (個) クタークリップ DC39		70円/個	個	2	70	140		

1 次単価表

單價使用年月	2025. 11
步掛使用年月	2025. 11
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一9号	赤外線センサ設置 仮設侵入防止柵 2台設置		単位	箇所	数量	1	単価	100, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通量計測装置据付(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 新設 補正なし	台	1	5, 610	5, 610		
交通量計測装置調整(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 補正なし	台	1	33, 820	33, 820		
交通量計測装置据付(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 新設 補正あり	台	1	3, 927	3, 927		
交通量計測装置調整(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 補正あり	台	1	23, 670	23, 670		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	6	2, 804	16, 824		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	6	1, 108	6, 648		
プルボックス設置		200×200×100mm 新設	個	1	7, 012	7, 012		
材料費 (個) プルボックス		1690円/個	個	1	1, 690	1, 690		
材料費 (個) Uボルト		81円/個	個	2	81	162		
材料費 (個) 角ボルト		130円/個	個	2	130	260		
材料費 (個) ダクターチャンネル L=100		142円/個	個	2	142	284		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

単一9号	赤外線センサ設置 仮設侵入防止柵 2 台設置		単位	箇所	数量	1	単価	100, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個） タタカチャンネル L=200		234円/個	個	2	234	468		
材料費（個） タタカクリップ DC39		70円/個	個	2	70	140		
計						100, 515		
単価						100, 600	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一10号	赤外線センサ設置 仮設ゲート 1 台設置		単位	箇所	数量	1	単価	60, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通量計測装置据付(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 新設 補正なし	台	1	5, 610	5, 610		
交通量計測装置調整(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 補正なし	台	1	33, 820	33, 820		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	3	2, 804	8, 412		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	3	1, 108	3, 324		
プルボックス設置		200×200×100mm 新設	個	1	7, 012	7, 012		
材料費 (個) プルボックス		1690円/個	個	1	1, 690	1, 690		
材料費 (個) Uボルト		81円/個	個	2	81	162		
材料費 (個) 角ボルト		130円/個	個	2	130	260		
材料費 (個) クターチャンネル L=200		234円/個	個	2	234	468		
計						60, 758		
単価						60, 760	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一11号	赤外線センサ設置 仮設ゲート 2台設置		単位	箇所	数量	1	単価	100, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通量計測装置据付(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 新設 補正なし	台	1	5, 610	5, 610		
交通量計測装置調整(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 補正なし	台	1	33, 820	33, 820		
交通量計測装置据付(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 新設 補正あり	台	1	3, 927	3, 927		
交通量計測装置調整(超音波ヘッド)		超音波ヘッド 補正あり	台	1	23, 670	23, 670		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	6	2, 804	16, 824		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	6	1, 108	6, 648		
プルボックス設置		200×200×100mm 新設	個	1	7, 012	7, 012		
材料費 (個) プルボックス		1690円/個	個	1	1, 690	1, 690		
材料費 (個) Uボルト		81円/個	個	2	81	162		
材料費 (個) 角ボルト		130円/個	個	2	130	260		
材料費 (個) ダクターチャンネル L=200		234円/個	個	2	234	468		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

単一11号	赤外線センサ設置 仮設ゲート 2 台設置		単位	箇所	数量	1	単価	100, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					100, 091		
	単価					100, 100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
単一12号	インターホン設置		単位	台	数量	1	単価	14, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電話付属品取付		電話機 新設 補正なし	個	1	2, 662	2, 662		
プルボックス設置		各種 新設 40cm 30cm 16cm	個	1	12, 070	12, 070		
計						14, 732		
単価						14, 740	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
単一13号	中継制御装置設置	屋外自立型	単位	面	数量	1	単価	132, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		中継端子盤 新設 補正なし	架	1	92, 820	92, 820		
支線系端局装置調整		支線系端局装置 補正なし	架	1	39, 580	39, 580		
計						132, 400		
単価						132, 400	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-000000002000

単一14号	中継制御装置基礎設置		単位	基	数量		単価	23,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0.56	2,287	1,280.72		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッシャー 40～0 全ての費用	m 2	1.21	1,340	1,621.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.08	9,209	9,945.72		
コンクリート		小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.24	36,970	8,872.8		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.32	4,052	1,296.64		
計						23,017.28		
単価						23,020	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一15号	FEP40敷設 屋外ころがし配管 1 条敷設		単位	m	数量	1	単価	424. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 0%	m	1	424. 3	424. 3		
計						424. 3		
単価						424. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一16号	FEP40敷設 屋外ころがし配管 2 条敷設		単位	m	数量	1	単価	848. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 2条 0%	m	1	848. 5	848. 5		
計						848. 5		
単価						848. 5	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一17号	FEP40敷設 地中埋設配管 1 条敷設		単位	m	数量	1	単価	1, 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 1条 0%	m	1	1, 014	1, 014		
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	112. 2	112. 2		
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	0. 02	9, 400	188		
計						1, 314. 2		
単価						1, 315	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一18号	FEP40敷設 地中埋設配管 2条敷設		単位	m	数量	1	単価	2, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 2条 0%	m	1	2, 027	2, 027		
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	112. 2	112. 2		
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	0. 02	9, 400	188		
計						2, 327. 2		
単価						2, 328	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
単一19号	ケーブルプロテクタ設置	L=1000×250×45	単位	個	数量	1	単価	19, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）		19800円/個	個	1	19, 800	19, 800		
計						19, 800		
単価						19, 800	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
単一20号	FCPEV0. 9-3P敷設 管内配線		単位	m	数量	1	単価	778. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	645. 2	645. 2		
F C P E Vケーブル（着色識別P E 絶縁電線）		FCPEV 0. 9mm 3対	m	1	133	133		
計						778. 2		
単価						778. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
単一21号	FCPEV0. 9-5P敷設 管内配線		単位	m	数量	1	単価	844. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	645. 2	645. 2		
F C P E Vケーブル（着色識別P E 絶縁電線）		FCPEV 0. 9mm 5対	m	1	199	199		
計						844. 2		
単価						844. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
単一22号	FCPEV0. 9-10P敷設 管内配線		単位	m	数量	1	単価	1, 855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 543	1, 543		
F C P E Vケーブル（着色識別P E 絶縁電線）		FCPEV 0. 9mm 10対	m	1	312	312		
計						1, 855		
単価						1, 855	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一23号	FCPEV0. 9-15P敷設 管内配線		単位	m	数量	1	単価	1, 972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1, 543	1, 543		
F C P E Vケーブル（着色識別P E 絶縁電線）		FCPEV 0. 9mm 15対						
			m	1	429	429		
計						1, 972		
単価						1, 972	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一24号	FCPEV0. 9-20P敷設 管内配線		単位	m	数量	1	単価	2, 109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						
			m	1	1, 543	1, 543		
F C P E Vケーブル（着色識別P E 絶縁電線）		FCPEV 0. 9mm 20対						
			m	1	566	566		
計						2, 109		
単価						2, 109	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一25号	FCPEV0. 9-30P敷設 管内配線		単位	m	数量	1	単価	2, 368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 543	1, 543		
F C P E Vケーブル（着色識別 P E 絶縁電線）		FCPEV 0. 9mm 30対	m	1	825	825		
計						2, 368		
単価						2, 368	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一26号	CV14sq-2C敷設 管内配線		単位	m	数量	1	単価	2, 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 543	1, 543		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 14mm2 2心	m	1	633	633		
計						2, 176		
単価						2, 176	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一27号	CV8sq-2C敷設 管内配線 既設ケーブル引戻し		単位	m	数量	1	単価	1, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 543	1, 543		
計						1, 543		
単価						1, 543	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一28号	CV8sq-2C敷設 架空配線		単位	径間	数量	1	単価	46, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力ケーブル架空配線		仕上外径 15mm以下 新設 メッセンジャー無	径間	1	35, 630	35, 630		
架線		仕上外径 5mm以下 新設	径間	1	11, 220	11, 220		
計						46, 850		
単価						46, 850	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一29号	ハンドホール設置	H1-6	単位	基	数量	1	単価	112, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 有り(円形断面) 全ての費用	基	1	112, 200	112, 200		
計						112, 200		
単価						112, 200	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一30号	SM-4C敷設 管内配線		単位	m	数量	1	単価	904. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	504. 9	504. 9		
光ケーブル配線各種		光ファイバ層形LAPシース 光ファイバ層形LAPシース0. 8dB 4C	m・本	1	400	400		
計						904. 9		
単価						904. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一31号	SM-8C敷設 管内配線		単位	m	数量	1	単価	994. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	504. 9	504. 9		
光ケーブル配線各種		光ファイバ層形L A P シース 光ファイバ層形LAPシース0. 8dB 8C	m・本	1	490	490		
計						994. 9		
単価						994. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一32号	光ケーブル成端 4 芯		単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ [※] (心) 以下	箇所	1	32, 440	32, 440		
計						32, 440		
単価						32, 440	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一33号	光ケーブル成端 8 芯		単位	箇所	数量	1	単価	40, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		10ﾎﾟｰﾌﾟ (心) 以下	箇所	1	40, 380	40, 380		
計						40, 380		
単価						40, 380	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
単一34号	光ケーブル成端 1 2 芯		単位	箇所	数量	1	単価	48, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		15ﾎﾟｰﾌﾟ (心) 以下	箇所	1	48, 330	48, 330		
計						48, 330		
単価						48, 330	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	775200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
	カメラ本体					1		775, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	775, 200	775, 200		
計						775, 200		
単価						775, 200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	320800円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
	カメラ接続ボックス伝送器F					1		320, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	320, 800	320, 800		
計						320, 800		
単価						320, 800	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	機器単体費（組）	80900円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	80, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	80, 900	80, 900		
計						80, 900		
単価						80, 900	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	38900円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	38, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	38, 900	38, 900		
計						38, 900		
単価						38, 900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	43000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	43, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	43, 000	43, 000		
計						43, 000		
単価						43, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	機器単体費（面）	675400円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	675, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	675, 400	675, 400		
計						675, 400		
単価						675, 400	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	機器単体費（式）	1807800円/式 機器製作及び据付・調整を行う	単位	式	数量	1	単価	1, 807, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		1, 807, 800		
計						1, 807, 800		
単価						1, 807, 800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	39, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	26, 622	39, 933		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						39, 940		
単価						39, 940	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価	23, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 6	39, 576	23, 745		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23, 750		
単価						23, 750	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	126, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート柱	8－1 9－4. 3	本	1	42, 100	42, 100		
	電工		人	1. 2	28, 050	33, 660		
	普通作業員		人	2	25, 398	50, 796		
	諸雑費（まるめ）		式	1		44		
	計					126, 600		
	単価					126, 600	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2, 804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	9. 996	28, 050	280, 387		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						280, 400		
単価						2, 804	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量		単価	
						1		1, 108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	964. 2	964		
附属品費 15%			式	1		144		
計						1, 108		
単価						1, 108	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 5	28, 050	182, 325		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						182, 400		
単価						1, 824	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	配線・配管	配管各種 15%	単位	m	数量	1	単価	984
	金属製可とう電線管							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属可とう電線管#38			m	1	856	856		
附属品費 15%			式	1		128		
計						984		
単価						984	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	材料費（個） 根かせ 1200*200*100	6080円/個	単位 個	数量		1	単価	6, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	6, 080	6, 080		
計						6, 080		
単価						6, 080	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	材料費（個） エントランスキャップ G36	2615円/個	単位 個	数量		1	単価	2, 615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	2, 615	2, 615		
計						2, 615		
単価						2, 615	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	材料費（個） ステンレスパ゛ント SFT-N112	281円/個	単位	個	数量	1	単価	281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	281	281		
計						281		
単価						281	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	材料費（個） 3BD-HC-23	1720円/個	単位	個	数量	1	単価	1, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	1, 720	1, 720		
計						1, 720		
単価						1, 720	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	交通量計測装置据付(超音波ヘッド)	超音波ヘッド 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	5, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 2	28, 050	5, 610		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 610		
単価						5, 610	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

	交通量計測装置調整(超音波ヘッド)	超音波ヘッド 補正なし	単位	台	数量	1	単価	33, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	39, 576	19, 788		
電工			人	0. 5	28, 050	14, 025		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						33, 820		
単価						33, 820	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	プルボックス設置	200×200×100mm 新設	単位	個	数量	1	単価	7, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	28, 050	7, 012		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 012		
単価						7, 012	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	材料費（個） プルボックス	1690円/個	単位	個	数量	1	単価	1, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	1, 690	1, 690		
計						1, 690		
単価						1, 690	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	材料費（個） Ｕボルト	81円/個	単位 個	数量		1	単価	81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	81	81		
計						81		
単価						81	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	材料費（個） 角ボルト	130円/個	単位 個	数量		1	単価	130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	130	130		
計						130		
単価						130	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000~00000002000	
	材料費（個） タ°クターチャンネル L=100	142円/個	単位	個	数量	1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	142	142		
計						142		
単価						142	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000~00000002000	
	材料費（個） タ°クターチャンネル L=200	234円/個	単位	個	数量	1	単価	234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	234	234		
計						234		
単価						234	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	材料費（個） タ°クタークリップ DC39	70円/個	単位	個	数量	1	単価	70
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	70	70		
計						70		
単価						70	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	交通量計測装置据付(超音波ヘッド)	超音波ヘッド 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	3, 927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 14	28, 050	3, 927		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 927		
単価						3, 927	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	交通量計測装置調整(超音波ヘッド)	超音波ヘッド 補正あり	単位	台	数量	1	単価	23, 670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 35	39, 576	13, 851		
	電工		人	0. 35	28, 050	9, 817		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					23, 670		
	単価					23, 670	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	電話付属品取付	電話機 新設 補正なし	単位	個	数量	1	単価	2, 662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 1	26, 622	2, 662		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 662		
単価						2, 662	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	ブルボックス設置	各種 新設 40cm 30cm 16cm	単位	個	数量	1	単価	12, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 43	28, 050	12, 061		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						12, 070		
単価						12, 070	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

	各種情報設備据付	中継端子盤 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	92, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	39, 576	39, 576		
	電気通信技術員		人	2	26, 622	53, 244		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					92, 820		
	単価					92, 820	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	支線系端局装置調整	支線系端局装置 補正なし	単位	架	数量	1	単価	39, 580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	39, 576	39, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						39, 580		
単価						39, 580	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	424. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	28, 050	14, 025		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 4 0 m m	m	100	284	28, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						42, 430		
単価						424. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	848. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	28, 050	28, 050		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 4 0 m m	m	200	284	56, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						84, 850		
単価						848. 5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	1, 014
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 6	28, 050	72, 930		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 4 0 m m	m	100	284	28, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						101, 400		
単価						1, 014	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	112. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 4	28, 050	11, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11, 220		
単価						112. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	巻	数量	1	単価	9, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		1 5 0 mm×5 0 m 2倍	巻	1	9, 400	9, 400		
計						9, 400		
単価						9, 400	円／巻	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	2, 027
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 2	28, 050	145, 860		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 4 0 m m	m	200	284	56, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						202, 700		
単価						2, 027	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	材料費（個）	19800円/個	単位	個	数量	1	単価	19, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	19, 800	19, 800		
計						19, 800		
単価						19, 800	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	645. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	28, 050	64, 515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 520		
単価						645. 2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	ＦＣＰＥＶケーブル（着色識別ＰＥ 絶縁電線）	FCPEV 0.9mm 3対	単位	m	数量	1	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		ＦＣＰＥＶ 0. 9mm 3 P	m	1	133	133		
計						133		
単価						133	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	ＦＣＰＥＶケーブル（着色識別ＰＥ 絶縁電線）	FCPEV 0.9mm 5対	単位	m	数量	1	単価	199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		ＦＣＰＥＶ 0. 9mm 5 P	m	1	199	199		
計						199		
単価						199	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	28, 050	154, 275		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						154, 300		
単価						1, 543	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-000000002000	
	FCPEVケーブル（着色識別PE 絶縁電線）	FCPEV 0.9mm 10対	単位	m	数量	1	単価	312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		FCPEV 0. 9mm 10P	m	1	312	312		
計						312		
単価						312	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	ＦＣＰＥＶケーブル（着色識別ＰＥ 絶縁電線）	FCPEV 0.9mm 15対	単位	m	数量	1	単価	429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		ＦＣＰＥＶ 0. 9mm 1 5 P	m	1	429	429		
計						429		
単価						429	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	ＦＣＰＥＶケーブル（着色識別ＰＥ 絶縁電線）	FCPEV 0.9mm 20対	単位	m	数量	1	単価	566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		ＦＣＰＥＶ 0. 9mm 2 0 P	m	1	566	566		
計						566		
単価						566	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	ＦＣＰＥＶケーブル（着色識別ＰＥ 絶縁電線）	FCPEV 0.9mm 30対	単位	m	数量	1	単価	825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		ＦＣＰＥＶ 0. 9mm 3 0 P	m	1	825	825		
計						825		
単価						825	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 14mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（CV）1 4mm2 2心	m	1	633	633		
計						633		
単価						633	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	電力ケーブル架空配線	仕上外径 15mm以下 新設 メッセンジャー無	単位	径間	数量	1	単価	35, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 27	28, 050	35, 623		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						35, 630		
単価						35, 630	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	架線	仕上外径 5mm以下 新設	単位	径間	数量	1	単価	11, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 4	28, 050	11, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11, 220		
単価						11, 220	円／径間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル（６００V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V） 8 m m 2 2 心	m	1	398	398		
計						398		
単価						398	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 38mm2	単位	m	数量	1	単価	156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線		2 種 A 級 3 8 m m 2	k g	0. 294	532	156		
計						156		
単価						156	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	材料費（個） 巻付グリップ	427円/個	単位 個	数量		1	単価	427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	427	427		
計						427		
単価						427	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	材料費（個） 丸シンプル	288円/個	単位 個	数量		1	単価	288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	288	288		
計						288		
単価						288	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	504. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	28, 050	50, 490		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 490		
単価						504. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ファイバ層形L A P シース 光ファイバ層形LAPシース0. 8dB 4C	単位	m・本	数量	1	単価	400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ファイバ層形L A P シース		0. 8 d B 4 C	m	1	400	400		
計						400		
単価						400	円／m・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル配線各種	光ファイバ層形L A P シース 光ファイバ層形LAPシース0. 8dB 8C	単位	m・本	数量		単価	
						1		490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ファイバ層形L A P シース	0. 8 d B 8 C	m	1	490	490		
	計					490		
	単価					490	円／m・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル成端	57-7 (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 49	39, 576	19, 392		
電気通信技術員			人	0. 49	26, 622	13, 044		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						32, 440		
単価						32, 440	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル成端	10 ⁷ ペア（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	40, 380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 61	39, 576	24, 141		
	電気通信技術員		人	0. 61	26, 622	16, 239		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					40, 380		
	単価					40, 380	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル成端	15ﾒｰﾌﾟ (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	48, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 73	39, 576	28, 890		
電気通信技術員			人	0. 73	26, 622	19, 434		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						48, 330		
単価						48, 330	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 28	39, 576	11, 081		
電気通信技術員			人	0. 28	26, 622	7, 454		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18, 540		
単価						18, 540	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-000000002000

	輸送費（電気）	44000円/台	単位	台	数量	1	単価	44, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車運送料金（電気）		台	1	44, 000	44, 000		
	計					44, 000		
	単価					44, 000	円／台	

R 7 西浦右岸青宿地区警備システム改修工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 機器単体費 -----	8, 851, 500
(2) 直接工事費 -----	13, 536, 494
(3) 共通仮設費 -----	1, 044, 000
(4) 純工事費 -----	14, 580, 494

(2) + (3)

(5) 現場管理費 -----	5, 256, 000
(6) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(7) 機器間接費 -----	2, 690, 000
(8) 工事原価 -----	22, 526, 494

(4) + (5) + (6) + (7) + (8)

(9') 一般管理費等 (計上額) -----	4, 572, 006
(10') その他費目計 -----	0
(11) 業務委託料等 -----	0

(18) 工場製作原価 ----- 0

((9) 一般管理費等 (計算額) 4, 577, 435)

(12) 工事価格 -----	35, 950, 000
-------------------	--------------

(1) + (8) + (9') + (10') + (11) (万円未満切り捨て)

(13) 消費税相当額 -----	3, 595, 000
---------------------	-------------

(14) 請負工事費 -----	39, 545, 000
--------------------	--------------

(12) + (13)

(15) 入札書比較価格 -----	35, 950, 000
----------------------	--------------

(請負工事費の100/110)

(16) 調査基準価格 -----	
---------------------	--

(17) 調査基準価格の100/110 -----	
-----------------------------	--

(工事契約：万円未満切り捨て 製造製作契約：円未満切り捨て)